

Số: /BC-UBND

Phú Xuân, ngày tháng năm 2024

BÁO CÁO

Sơ kết công tác Thi đua - Khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ công tác 6 tháng cuối năm 2024

Thực hiện Chỉ thị số 23/CT-UBND, ngày 18/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND xã Phú Xuân về phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2024. Nhằm đánh giá quá trình triển khai thực hiện công tác thi đua khen thưởng ở địa phương, UBND xã báo cáo công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024, như sau:

PHẦN THỨ NHẤT

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ

CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM NĂM 2024

I. Công tác triển khai thực hiện

Tổ chức ký giao ước thi đua, xây dựng kế hoạch hoạt động khối giữa các cơ quan, ban ngành, mặt trận và các đoàn thể của xã, các thôn; ban hành các văn bản hướng dẫn về công tác thi đua khen thưởng của UBND xã nhằm phát động phong trào thi đua yêu nước sâu rộng, phù hợp với đặc điểm tình hình cụ thể của địa phương. Nhờ vậy, công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn xã có những chuyển biến tích cực. Từ cấp ủy, chính quyền và thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể từ xã đến thôn đã nhận thức được tầm quan trọng của công tác thi đua khen thưởng trong thực hiện chức năng, nhiệm vụ của địa phương, đơn vị. Từ đó, thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước ngày càng phát triển, hiệu quả cao, góp phần tích cực vào sự phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở địa phương.

Thực hiện tốt công tác thi đua, khen thưởng, các cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các ban, ngành, đoàn thể nhân dân đã tổ chức học tập và quán triệt Chỉ thị số 34/CT-TW ngày 07/4/2014 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng; Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022, Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản có liên quan về công tác thi đua, khen thưởng.

II. Những kết quả thực hiện các phong trào thi đua 6 tháng đầu năm 2024

1. Phong trào thi đua trên lĩnh vực kinh tế

Thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, và Nghị quyết Đại hội Huyện Đảng bộ lần thứ XV và Kế hoạch số 282/KH-UBND ngày 07/9/2021 về tổ chức phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch 5 năm (2021-2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ XVI và và Nghị quyết Đại hội Huyện Đảng bộ lần thứ XV. Trong đó, tập trung chỉ đạo các phong trào thi đua trọng tâm do Thủ tướng Chính phủ phát động: Phong trào thi đua đặc biệt “*Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới*”; “*Vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau*”; “*Cán bộ, công chức, thi đua thực hiện văn hóa công sở*”; “*Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí*”; “*Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030*” gắn với phong trào thi đua “*Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” và các phong trào thi đua do tỉnh phát động trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội; an ninh - quốc phòng; phong trào thi đua trong các cơ quan đảng, chính quyền, Mặt trận và các đoàn thể, các tổ chức xã hội...

Thông qua các phong trào thi đua "Lao động giỏi, lao động sáng tạo", "Phát huy sáng kiến cải tiến kỹ thuật", "Giỏi việc nước, đảm việc nhà"... đã tạo động lực cho cán bộ, công nhân các cơ sở sản xuất thi đua tạo ra các sản phẩm mới với chất lượng cao, tiết kiệm được nguyên vật liệu. Phong trào thi đua sản xuất giỏi, nhiều HTX đã mạnh dạn đầu tư vốn cho sản xuất nông nghiệp, chăn nuôi, phát triển ngành nghề... đạt hiệu quả kinh tế cao như Sản phẩm “khoai lang Phú Xuân”, trứng gà Phú Xuân... Ngoài ra còn có nhiều gương nông dân điển hình sản xuất giỏi.

Hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước trên các lĩnh vực kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng, các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và các thôn đã triển khai nhiều phong trào thi đua sôi nổi, xây dựng kế hoạch thực hiện cụ thể phù hợp với tình hình đơn vị, địa phương và tập trung chỉ đạo thực hiện đạt được nhiều kết quả khá toàn diện, cụ thể:

+ Giá trị sản xuất, giá trị thực tế ước đạt: 417,6 tỷ đồng, đạt 54,7% KH năm 2024, trong đó: Dịch vụ: 164,1 tỷ đồng, đạt 60,4% KH; TTCN và xây dựng: 149,6 tỷ đồng, đạt 58,4% KH; Nông, lâm, ngư nghiệp: 103,9 tỷ đồng, đạt 44,2% KH.

+ Sản lượng lương thực có hạt: 2.050,7 tấn, đạt 70,7% KH năm 2024.

+ Sản lượng đánh bắt và NTTS: 398,4 tấn, đạt 49,8% KH năm 2024.

+ Tổng vốn đầu tư xã hội tăng thêm: 47,5 tỷ đồng, đạt 67,9% KH năm 2024.

+ Tổng thu ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024: 14.705 triệu đồng, đạt 106,9% kế hoạch.

+ Tổng chi ngân sách xã 6 tháng đầu năm 2024: 5.914 triệu đồng, đạt 43% kế hoạch.

- + Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi suy dinh dưỡng theo cân nặng ước thực hiện: 4,1%, đạt 778,9% KH năm 2024; theo chiều cao: 7,91%, đạt 66,7% KH năm 2024
- + Tỷ lệ hộ nghèo thực hiện: 1,49%.
- + Tạo việc làm mới: 246 lao động, đạt 70,3% KH năm 2024.
- + Tỷ lệ tham gia BHYT tự nguyện đạt 95,6%, đạt 100,6% KH năm 2024.
- + Tỷ lệ hộ sử dụng nước máy: 95,7%, đạt 99,7% KH năm 2024.
- + Tỷ lệ thu gom và xử lý rác thải rắn: 96,8%, đạt 99,8% KH năm 2024.

2. Phong trào thi đua trong lĩnh vực văn hóa - xã hội

Công tác bảo đảm phúc lợi và an sinh xã hội tiếp tục được quan tâm. Trong 6 tháng qua, phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, “Cả nước chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” tiếp tục duy trì tốt; đã triển khai thực hiện tốt các chính sách đối với thương binh, gia đình liệt sỹ, người có công với cách mạng, đối tượng bảo trợ xã hội vào các ngày Lễ và Tết cổ truyền dân tộc.

Phong trào “Chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân”, trong ngành y tế có nhiều tiến bộ, thúc đẩy việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của ngành. Mạng lưới y tế cơ sở tiếp tục được củng cố và hoàn thiện. Tiếp tục triển khai các mô hình nhằm ổn định quy mô dân số.

Các phong trào thi đua: “Khuyến học, khuyến tài”, “Xây dựng gia đình hiếu học”, “Dòng họ khuyến học”, “Xã hội hoá giáo dục”; phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”, “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức tự học và sáng tạo”... trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo được các thầy cô giáo, các em học sinh và đông đảo nhân dân tích cực tham gia; chất lượng giáo dục ở các ngành học, bậc học ngày càng được nâng cao.

Năm học 2023 - 2024, chất lượng giáo dục đại trà và mũi nhọn được nâng lên; công tác dạy và học có chuyển biến tích cực. Các đơn vị trường học đã thực hiện nghiêm túc và hoàn thành chương trình dạy học theo Quyết định của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm học 2023-2024 theo kế hoạch.

Công tác phổ cập giáo dục (PCGD) các cấp, bậc học đã đạt được những kết quả quan trọng. Xã đạt chuẩn XMC mức độ II, xã đạt chuẩn PCGD Mầm non cho trẻ em 5 tuổi; xã đạt chuẩn PCGD Tiểu học mức độ III, tỷ lệ trẻ 11 tuổi hoàn thành chương trình bậc tiểu học đạt 97,99%; xã đạt chuẩn PCGD THCS mức độ II.

Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia tiếp tục được nâng cao về chất lượng và số lượng, toàn xã có 3/4 trường học đạt chuẩn quốc gia, tỷ lệ 75%.

Phong trào thi đua thực hiện cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá”, xây dựng làng, công sở, gia đình văn hoá phát triển sâu rộng, phát huy thuần phong, mỹ tục được đông đảo cán bộ và các tầng lớp nhân dân hưởng ứng tham gia.

3. Phong trào thi đua trong lĩnh vực quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội

Các phong trào thi đua trên lĩnh vực quốc phòng, an ninh, trật tự an toàn xã hội đã góp phần giải quyết tốt nhiều vấn đề phức tạp xảy ra ở cơ sở, đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trong xã. Ban Chỉ huy Quân sự xã đã tích cực chỉ đạo, đẩy mạnh phong trào “Thi đua Quyết thắng”, tạo động lực mạnh mẽ thúc đẩy việc thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của ngành; thực hiện tốt công tác huấn luyện, trực ban sẵn sàng chiến đấu; hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân năm 2024. Ngành Công an tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Vì an ninh Tổ quốc”, “Học tập và thực hiện 6 điều Bác Hồ dạy Công an nhân dân” cùng với phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” với nhiều mô hình mới như: Tổ an ninh tự quản, tổ an toàn giao thông, mô hình “Sáng - xanh - sạch - đẹp - trật tự trị an” tại các tuyến đường.... Tăng cường công tác quản lý an ninh trật tự, giải quyết tốt những vướng mắc ở cơ sở, góp phần đảm bảo an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trong xã.

4. Phong trào thi đua xây dựng hệ thống chính trị, tổ chức Đảng trong sạch, vững mạnh; xây dựng chính quyền, đoàn thể quần chúng vững mạnh

Cấp uỷ Đảng đã tập trung chỉ đạo thực hiện tốt phong trào “Xây dựng tổ chức Đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ” hướng nội dung vào việc xây dựng đội ngũ cán bộ công chức viên chức công tâm, giỏi chuyên môn nghiệp vụ, tăng cường mối quan hệ với nhân dân với những tiêu chuẩn cụ thể gắn với việc đẩy mạnh thực hiện “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc*”, đã động viên cán bộ, đảng viên gương mẫu chấp hành Điều lệ Đảng, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước; tăng cường đoàn kết xây dựng, củng cố tổ chức cơ sở đảng, nâng cao sức chiến đấu và vai trò lãnh đạo của Đảng, củng cố niềm tin của nhân dân với Đảng và Nhà nước.

Phong trào “Xây dựng tổ chức Đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”, “Dân vận khéo”, phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” xây dựng người cán bộ công chức “Trung thành, tận tụy, gương mẫu, sáng tạo, giỏi chuyên môn” được các cấp, các ngành quan tâm chỉ đạo, thực hiện. UBND xã đã tập trung chỉ đạo thực hiện tốt chương trình cải cách hành chính, trọng tâm là đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính, thực hiện cơ chế một cửa, coi đây là khâu đột phá trong công tác cải cách hành chính, nhằm tạo ra môi trường lành mạnh, thuận lợi cho hoạt động của các doanh nghiệp, quần chúng nhân dân và nâng cao một bước hiệu lực, hiệu quả quản lý, điều hành của chính quyền.

Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể đã bám sát nhiệm vụ chính trị của tỉnh, phát động nhiều phong trào thi đua có nội dung thiết thực: “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, ... góp phần củng cố, nâng cao chất lượng và đổi mới nội dung phương thức hoạt động, động viên đoàn viên, hội viên thi đua lao động sản xuất, kinh doanh giỏi, xoá đói, giảm nghèo, làm giàu, xây dựng gia đình hạnh phúc; làm tốt công tác tham mưu giúp cấp ủy, chính quyền về công tác vận động quần chúng;

động viên hội viên thực hiện đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước; tham gia xây dựng Đảng, chính quyền; đoàn kết giúp nhau xoá đói giảm nghèo và làm giàu chính đáng; xây dựng nông thôn mới; tham gia vào quản lý xã hội và thực hiện Pháp lệnh Dân chủ, góp phần đảm bảo an sinh xã hội và phát triển kinh tế.

5. Phong trào thi đua “Chung sức xây dựng nông thôn mới”

Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” đã đi vào cuộc sống, có sức lan tỏa rộng được các cấp, các ngành, các thôn, đơn vị và nhân dân trong xã nhiệt tình hưởng ứng với từng nội dung, hình thức phong phú đã mang lại không khí phấn khởi, tinh thần lao động hăng say của mọi tầng lớp nhân dân. Trong đó, phải kể đến phong trào hiến đất của nhân dân để xây dựng hạ tầng, chỉnh trang đồng ruộng.

Phong trào “Ngày Chủ nhật Xanh” được tổ chức rộng rãi trong khối cơ quan, đơn vị, trường học vào chiều thứ Sáu hằng tuần và tại các địa bàn dân cư vào sáng Chủ nhật hằng tuần với các nội dung công việc như: vệ sinh môi trường sau lụt bão đã phát huy hiệu quả.

6. Về thực hiện công tác khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024

Phát động phong trào thi đua, tổ chức ký kết giao ước thi đua giữa các khối và Kế hoạch hoạt động khối thi đua 2024; Kế hoạch hoạt động các khối thi đua năm 2024.

III. Những hạn chế, tồn tại trong công tác Thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024

Bên cạnh những ưu điểm, thành tích đã đạt được, công tác thi đua, khen thưởng của xã vẫn còn những tồn tại cần được khắc phục kịp thời đó là:

Việc triển khai các hoạt động thi đua và các phong trào thi đua của một vài đơn vị còn chậm. Việc thực hiện chế độ thông tin, báo cáo có nơi chưa kịp thời, đầy đủ; thời gian xét khen thưởng còn kéo dài dẫn đến hạn chế tác dụng công tác thi đua, khen thưởng.

Nội dung tiêu chí thi đua ở một số đơn vị được xây dựng chưa được cụ thể hóa sát với nhiệm vụ của đơn vị. Cá biệt công tác thi đua ở một số đơn vị còn mang tính hình thức. Công tác xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến ở các đơn vị còn ít. Việc khen thưởng cho các đối tượng là người không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý ở đơn vị chưa được quan tâm.

PHẦN THỨ HAI

PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2024

1. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 7/4/2014 của Bộ Chính trị về việc “*tiếp tục đổi mới công tác thi đua, khen thưởng*”; Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc “*phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch 5 năm (2021-2025) theo Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của*

Đảng”. Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022, Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng và các văn bản có liên quan về công tác thi đua, khen thưởng.

Quán triệt sâu sắc Lời kêu gọi thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ chí Minh và các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước về công tác thi đua, khen thưởng, phát huy vai trò lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp gắn với việc thực hiện có hiệu quả cuộc vận động *“Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”*, trong đó chú trọng đổi mới cả nội dung, hình thức và phương pháp tổ chức các phong trào thi đua nhằm nâng cao chất lượng có hiệu quả trong công tác thi đua, khen thưởng; Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 28/12/2023 của Chủ tịch UBND huyện về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024.

2. Tổ chức triển khai và thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước năm 2024 gắn với nội dung trọng tâm là thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, và Nghị quyết Đại hội Huyện Đảng bộ lần thứ XV và Kế hoạch số 282/KH-UBND ngày 07/9/2021 về tổ chức phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng năm và Kế hoạch 5 năm (2021-2025) theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Thừa Thiên Huế lần thứ XVI và và Nghị quyết Đại hội Huyện Đảng bộ lần thứ XV. Trong đó, tập trung chỉ đạo các phong trào thi đua trọng tâm do Thủ tướng Chính phủ phát động: Phong trào thi đua đặc biệt *“Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”*; *“Vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”*; *“Cán bộ, công chức, thi đua thực hiện văn hóa công sở”*; *“Đẩy mạnh phát triển kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí”*; *“Cả nước thi đua xây dựng xã hội học tập, đẩy mạnh học tập suốt đời giai đoạn 2023-2030”* gắn với phong trào thi đua *“Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”*... và các phong trào trên lĩnh vực y tế; giáo dục và đào tạo; an ninh - quốc phòng; phong trào thi đua trong các cơ quan đảng, chính quyền, đoàn thể, các tổ chức xã hội...

3. Quyết tâm thực hiện Nghị quyết 54-NQ/TW ngày 10/12/2019 của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 83/NQ-CP ngày 27/5/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 54-NQ/TW về *“Xây dựng và phát triển Thừa Thiên Huế đến 2030, tầm nhìn đến năm 2045”*; trong đó, đặc biệt là Nghị quyết số 38/2021/QH15 ngày 13/11/2021 của Quốc hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế. Qua đó, huy động mọi nguồn lực, phát huy tiềm năng, lợi thế, phát triển kinh tế nhanh và bền vững, góp phần phấn đấu xây dựng Thừa Thiên Huế trở thành thành phố trực thuộc Trung ương trên nền tảng bảo tồn, phát huy giá trị di sản cố đô và bản sắc văn hóa Huế, với đặc trưng văn hóa, di sản, sinh thái, cảnh quan, thân thiện môi trường và thông minh.

4. Căn cứ mục tiêu, chỉ tiêu phát triển kinh tế- xã hội năm 2024, tổ chức phong trào thi đua gắn với nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị để thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm 2024; trong đó tập trung chỉ đạo và thực hiện tốt 3 chương trình trọng điểm: Chương trình phát triển kinh tế đậm phá bền vững gắn với bảo vệ môi trường sinh thái; Chương trình xây dựng nông thôn mới, xây dựng vùng sản xuất tập trung rau màu các loại có giá trị cao; Chương trình phát triển và đào tạo nguồn nhân lực.

5. Chủ động và thực hiện quyết liệt có hiệu quả trong đấu tranh, phòng ngừa các loại tội phạm, diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch, giảm thiểu về tai nạn giao thông và các tệ nạn xã hội; đảm bảo tốt về an ninh - chính trị và trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; đẩy lùi bệnh quan liêu, tham nhũng; siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính trong chỉ đạo, điều hành và thực thi công vụ; tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao; quy chế dân chủ cơ sở; xây dựng hệ thống chính trị vững mạnh toàn diện.

6. Nội dung phong trào thi đua cần tập trung triển khai các chương trình, dự án trọng điểm của xã nhằm nâng cao chất lượng tăng trưởng kinh tế, khuyến khích đổi mới sáng tạo khởi nghiệp, phát triển doanh nghiệp. Đảm bảo an sinh và phúc lợi xã hội, chăm lo đời sống nhân dân. Đẩy mạnh cải cách hành chính gắn với quá trình xây dựng đô thị văn minh, chính quyền điện tử; giữ vững ổn định chính trị, trật tự an toàn xã hội.

7. Tiếp tục nâng cao chất lượng hoạt động của Hội đồng thi đua khen thưởng xã; phát huy vai trò, trách nhiệm của các thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng trong việc tham mưu cho Đảng ủy, chính quyền địa phương và kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về thi đua, khen thưởng.

Trên đây là báo cáo sơ kết công tác thi đua khen thưởng 6 tháng đầu năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ công tác thi đua khen thưởng 6 tháng cuối năm 2024 UBND xã Phú Xuân báo cáo UBND huyện biết để chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- TV. Đảng ủy;
- Khối thi đua số 2 (UBND thị trấn Phú Đa);
- CT, PCT UBND xã;
- Lưu: VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phan Minh Việt